quantitativos e marcas dos produtos que estão compondo a cesta. O tamanho da 
cesta deverá ser do tamanho que acomode todos os itens da cesta de modo 
satisfatório e organizado, exceto o item 14 e 28, Peru ou chester, que irá a parte 
em bolsa própria. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 217.204,91(duzentos e dezessete mil 
duzentos e quatro reais e noventa e um centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 
acima. 

5.1 DA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS 

5.1.1 Com o objetivo de assegurar a qualidade dos produtos a serem adquiridos, as licitantes deverão 
apresentar amostras dos itens que comporão a cesta natalina, conforme especificações constantes